
 
 

UCHWAŁA NR III.16.2024 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Rzeczniów 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym Gminy Rzeczniów.  

2. Radnemu Gminy Rzeczniów, zwanemu dalej „radnym”, przysługuje miesięczna dieta. 

3. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych jest maksymalna wysokość diety określona 
w § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu Gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) zwana dalej kwotą bazową. 

4. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) 95 % kwoty bazowej - dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 65 % kwoty bazowej - dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

3) 47 % kwoty bazowej - dla Przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy; 

4) 40 % kwoty bazowej - dla pozostałych radnych. 

5. W przypadku pełnienia kilku funkcji wymienionych w ust. 4 radnemu przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

6. Dieta wypłacana jest w zaokrągleniu do pełnego złotego w górę. 

§ 2. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca 
przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

2. Podstawę wypłaty diety stanowi potwierdzenie uczestnictwa w posiedzeniu sesji rady oraz komisji 
w formie własnoręcznego podpisu radnego na liście obecności. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji podstawą do 
naliczenia diety jest lista radnych zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 6479



§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności w danym miesiącu na sesji rady lub 
posiedzeniu komisji.  

2. Zmniejszenie diety, o której mowa w § 1 wynosi odpowiednio: 

1) 200 zł (sto dwieście złotych) za każdą nieobecność na sesji rady gminy; 

2) 100 zł (sto złotych) za każdą nieobecność na komisji rady gminy, której radny jest członkiem. 

3. Zmniejszenie diety stosuje się oddzielnie nawet w przypadku gdy Sesja i Komisja odbywają się tego 
samego dnia. 

4. Zmniejszenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w ust. 1, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

5. Zmniejszenie o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt. 1 i 2 nie ma zastosowania, w przypadku gdy nieobecność 
radnego jest związana z reprezentowaniem Rady Gminy Rzeczniów na podstawie upoważnienia 
Przewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową poza siedzibę rady na podstawie polecenia slużbowego 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy, przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. (Dz.U. 
z 2000 r. Nr. 66 poz. 800 z późn. zm.).  

2. Czynności, o której mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII.217.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Rzeczniów oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od 
dnia 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6479


	UCHWAŁA NR III.16.2024 RADY GMINY RZECZNIÓW z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-27T11:57:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




